### Stadt Bernsdorf

39. Sitzung Stadtrat der Periode 2019-2024

16.11.2023

## öffentlich

#### 01-39-2023: Annahme von Spenden

Die Stadträte der Stadt Bernsdorf werden ersucht, die in der Anlage aufgeführten Spenden in Höhe von 1.815,21 EUR anzunehmen.

Abstimmungsergebnis: Für: 12 / Gegen: 0 / Enthalten: 0 SR 2023 / 71

## 02-39-2023: Bildung von Rücklagen aus der Verrechnung von Fehlbeträgen beim Jahresabschluss 2022

Die Stadträte der Stadt Bernsdorf werden ersucht, die Bildung der Rücklagen in Höhe von 394.520,16 EUR zu beschließen.

Abstimmungsergebnis: Für: 12 / Gegen: 0 / Enthalten: 0 SR 2023 / 72

### 03-39-2023: Bestätigung des Friedensrichters für die Wahlperiode 2023-2028

Die Stadträte der Stadt Bernsdorf werden ersucht, Herrn Silvio Thieme für die Wahlperiode 2023-2028 als Friedensrichter zu bestätigen.

Abstimmungsergebnis: Für: 12 / Gegen: 0 / Enthalten: 0 SR 2023 / 73

# 04-39-2023: 1. Änderungssatzung zur Friedhofssatzung der Stadt Bernsdorf für den Ortsteil Wiednitz

Die Stadträte der Stadt Bernsdorf werden ersucht, der 1. Änderungssatzung zur Friedhofssatzung der Stadt Bernsdorf für den Ortsteil Wiednitz zuzustimmen.

Abstimmungsergebnis: Für: 11 / Gegen: 0 / Enthalten: 1 SR 2023 / 74

# 05-39-2023: 2. Änderungssatzung zur Friedhofsgebührensatzung für den Friedhof im Ortsteil Wiednitz

Die Stadträte der Stadt Bernsdorf werden ersucht, der 2. Änderungssatzung zur Friedhofsgebührensatzung der Stadt Bernsdorf für den Ortsteil Wiednitz zuzustimmen.

Abstimmungsergebnis: Für: 10 / Gegen: 1 / Enthalten: 1 SR 2023 / 75

## 06-39-2023: Beschluss einer überplanmäßigen Auszahlung - Touristische Entwicklung Waldbad

Die Stadträte der Stadt Bernsdorf werden ersucht, die überplanmäßige Auszahlung und deren Finanzierung in Höhe von 30.305,00 EUR zu beschließen.

Abstimmungsergebnis: Für: 9 / Gegen: 0 / Enthalten: 3 SR 2023 / 76

#### Die Beschlüsse 07-39-2023 und 08-39-2023 wurden von der Tagesordnung abgesetzt

## 09-39-2023: Vergabe - Gewässerpflege OT Wiednitz 2023

Die Stadträte der Stadt Bernsdorf werden ersucht, der Vergabe der Gewässerpflege im Ortsteil Wiednitz an die Firma OCS-Kubisch GmbH, Dorfstraße 44, 02991 Lauta in Höhe von 16.527,91 EUR brutto zuzustimmen.

Abstimmungsergebnis: Für: 12 / Gegen: 0 / Enthalten: 0 SR 2023 / 77

# 10-39-2023: Vergabe - ländlicher Wegebau (Instandsetzung ungebundener Wegedecken) - Tischvorlage

Die Stadträte der Stadt Bernsdorf werden ersucht, der Vergabe des Ländlichen

Wegebaus in Bernsdorf an die Firma EUROVIA Verkehrsbau GmbH, Wilhelm-Rönsch-Str. 2, 01454 Radeberg in Höhe von 46.574,97 EUR brutto zu vergeben.

Abstimmungsergebnis: Für: 12 / Gegen: 0 / Enthalten: 0 SR 2023 / 78

# 11-39-2023: Vergabe - Erneuerung von Sanitäranlagen Sporthalle Straßgräbchen (Tischvorlage)

Die Stadträte der Stadt Bernsdorf werden ersucht, der Vergabe der Sanierungsarbeiten der Sanitäranlagen im Untergeschoss der Sporthalle in Straßgräbchen an die Firma Bathow Haustechnik GmbH, Weißiger Straße 3, 02994 Bernsdorf in Höhe von 17.814,30 EUR brutto zu vergeben.

Abstimmungsergebnis: Für: 12 / Gegen: 0 / Enthalten: 0 SR 2023 / 79